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Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa 05 nr. 350/02-50865/19 dt. 05.03.2019, e pronarit
Festim Muli nga Prishtina, permes sE cil€s k€rkohet tC p€rcaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin
nd€rtes6s - shtepise individuale t€ banimit, me etazhitet P+1, n6 parcelen kadastrale nr. 125-2 ZK
Qagllavic€, e perfshir€ me "P.Zh.lJ."

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorEzohen nga data 20.03.2019 deri mE 26.03.2019, nE
E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nit baze t€ UdhEzimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I. dhe II. te ndertimeve, neni 13, paragraldt
2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga
p€rfundimi i periudh€s se komenteve, Komuna do t€ ofrojE pergjigje me shkrim dhe pergjigia njeher€sh do t6 publikohet
n€ web-faqe t€ Komun6s.
N€ t€ gjitha komentet tuaja duhet tE pErshkruhet numri i ktlrkesEs t€ shdnuar m€ lart€.

N,r{ r

i Zyrtarit:

Kushtet e propozuara t€ nd6rtimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te bkes: Sht6pi individuale banimore

b. Vija rregulluese
PErputhet me skajin e rrug€s eksistuese

38 deri 44 m'e larguar nga rruga e planifikuar

c. Vija nd€rtimore 5.02 m'nga skaji i rrug€s eksistuese/vij€s rregulluese

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjtd e
parcel€s kadastrale piirgiat€ rrug€s publike 6.20 rt'

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte an€sor€ dhe t€ pasme te parcelEs kadastrale.

H = 6.20 m' / kah rruga ekzistuese
Kah parcela 123-0 H = 6.20 m'

f. PErqindja e sipErfaqes nd€rtuese n€ proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

24Yo-ipropozuar
(30%ilejuar)

C. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd6rtuese mbi toke ne
propolcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN) 49 o/o

h. P€rqindja e sipErfaqes sd gielb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ) -60%

i. P€rqindja e sip€rfaqes sE pErdorshme n6ntokEsore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hap€sirave pEr vendparkime tg automjeteve 2

k. E drejta e ndriqimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje tE pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po - E[ Jo - E Nuk aplikohet - [
m. Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-B Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A €sht€ ndonj6 lga pun€t nd€rtimore n€ zonat€ mbrojtura, zonatE veganta ose zonatg vegantate mbrojtura?
Po-E lo-6 Nukaplikohet-E Sqaro:

N€nshkrimi

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-ma;.l
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